
lllliljlllljlllllllllllllllll/lllllllllll!llllllllllllllll
MSPGGHC 1 Piš

EVROPSKÁ UNlE WWWmm

23333331, zvání Med.“ Ministerstvo životnmo prostředí

MGRAVŠEŠKOSĚ

(„ Ž ŠŠŠ; Q 3M Šaj „

DODATEK č. 2 Wii/Myíqžóýl „„„„„a?W W"
"v ří ůštšin i'úšš Jiti 00%,......

ke smlouvě o dílo č. 08542/ 2018/KŘ

„73

I

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: prof, ing ivo Vondrákem, CSC., hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIC: CZ70890692

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 2106563265/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu:

(dále jen „objednatel“)

2. DIK stavby s.r.o.

se sídlem: Pernerova 276/19, 718 00 Ostrava - Kunčičky

zastoupena:

ICQ:

DIC: C225914057

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. —pobočka Ostrava

číslo účtu: 107—4295030247/0100

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajslq'lm soudem vOstravě, oddíl C,

vložka 27085

Osoba oprávněná jednat ve věcech techniclqých a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště Havířov“



II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 1. 2019 smlouvu o dílo, evidenční číslo 08542/2018/KŘ

(dále jen „smlouva“) jejímž předmětem je provedení stavby „Zateplení ZZS

Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště Havířov“ (dále jen „stavba“ či „dílo“) ve

znění dodatku č. 1 ze dne 2. 5. 2019.

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. V průběhu realizace díla vwstala potřeba provedení níže uvedených záměn položek prací

a dodávek dle 5 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, u

skladby střešního pláště stavby. oproti těm obsaženým v původní projektové dokumentaci

stavby a v soupisu prací, zhotovitel ie nezavinil a jsou nutné k dokončení díla (dále jen

„záměna položek“ ):

Při přípravě provedení zateplení střešního pláště stavby byl zjištěn rozpor mezi hodnotami

součinitele tepelné vodivosti uvedenými v energetickém posudku, projektové dokumentaci

a rozpočtem stavby. Každý z těchto dokumentů uvádí jinou hodnotu součinitele tepelné

vodivosti. Technický dozor investora (objednatele) taktéž upozornil na velmi špatné

vlastnosti minerální vaty, která měla být dle projektové dokumentace stavby použita jako

vrchní vrstva střešního pláště s hodnotou součinitele tepelné vodivosti 0,0035. Tento

navrhovaný druh minerální vaty je jedním z nejměkčích na trhu a tudíž není vhodný k

použití pro pochůzí plochy (tento druh vaty má velkou stlačitelnost, tudíž hrozí průšlapy

materiálu při budoucí údržbě střech, a především při samotné realizaci zateplení střechy

jako součásti díla).

Vzhledem k výše uvedenému doporučil technický dozor investora (a autorský dozor toto

doporučení odsouhlasil) u vrchní vrstvy střešního pláště použít pevnější typ minerální vaty,

což je standardní řešení. Právě z důvodu dostatečné pevnosti pochůzí plochy bylo

rozhodnuto, že vrchní pevnější vrstva, která má horší součinitel tepelné vodivosti bude 80

mm silná. Touto úpravou tedy došlo k úpravě součinitele tepelné vodivosti jednotlivých

materiálů střešního pláště, i ke změně tloušťky jednotlivých jeho vrstev, při zachování

celkové tloušťky zateplení střešního pláště.

4. V průběhu realizace díla vwstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které

nejsou obsaženv v původní projektové dokumentaci stavby a v soupisu prací, zhotovitel ie

nezavinil a jsou nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“i:

a) Stavební úpravy vstupu - V projektové dokumentaci stavby je navržena instalace

nové hliníkové prosklené stěny se vstupními dveřmi. Touto instalací vznikne nový

prostor zádveří. Předmětná projektová dokumentace ponechávala podlahu zádveří a

prostor před dveřmi bez úprav, což z pohledu stávajícího spádování a doplnění dlažby

není uživatelsky vhodné. Bude tedy provedeno přespádování stávající podlahy zádveří

a nová dlažba. Nástupní plocha před vstupem bude přespádována a předlážděna tak,

aby byl zajištěn bezpečný přístup do objektu.

Cena víceprací činí 14.269,30 Kč bez DPH.

b) Změna provedení atiky - V projektové dokumentaci stavby je navrženoo klasické

ukončení atik bez zohlednění možnosti plošného provedení hydroizolací. V rámci

konzultace zhotovitele s dodavatelem materiálu hydroizolace byl detail ukončení atilw

upřesněn a pozměněn dle technologie výrobce. Vzhledem k použité střešní krytině

(kvalitní EPDM folie) a možnosti kompletního provedení a systémovému ukončení se

jedná o změnu, která zlepšuje kvalitu střechy a prodlužuje její životnost.

Cena víceprací činí 61.651,10 Kč bez DPH.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště

Havířov“ 2



C)

d)

Přemístění antény - V mezidobí od zpracování projektové dokumentace stavby do

její realizace došlo ke značné degradaci (zrezivění) stávajícího stožáru antény. Z tohoto

důvodu bylo po zhodnocení aktuálního stavu a potřeb provozovatele objektu, který je

dotčen stavbou (Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková

organizace) domluveno přemístění antény na novější konstrukci prostorového

příhradového stožáru. Současně bude nutné provést dopojení kabelového připojení z

nového umístění do stávající technologické místnosti objektu.

Cena víceprací činí 14.066,86 Kč bez DPH.

Elektronický vrátný - V rámci projektové dokumentace stavby byl specifikován

elektronický vrátný komunikující s čipy. Takto navrhované řešení nevyhovuje potřebám

a nynějším standardům provozovatele objektu dotčeného stavbou (Zdravotnická

záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace). Pro splnění

požadavků provozovatele objektu je nutné dodat a provést zcela jiný systém vč.

napojení do serverovny.

Cena víceprací činí 26.172,00 Kč bez DPH.

Změna provedení hromosvodu — V rámci realizace díla byl zjištěn nesoulad

projektové dokumentace hromosvodu s požadavky na bezpečnost. Upravou projektové

dokumentace hromosvodu došlo ke zvýšení bezpečnosti pohybujících se osob v okolí

hromosvodů formou změny typu vodičů a dodatečnému napojení na zemnící páslw.

Vzhledem k charakteru objektu došlo taktéž k navržení posílení ochrany anténního

stožáru.

Cena víceprací činí 98.394,23 Kč bez DPH.

5. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace

nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky, které isou nadbytečné a nemaií vliv

na řádné dokončení díla (dále ien „méněbráce“):

3)

b)

d)

Změna provedení atiky - viz vícepráce dle písm. b) předchozího odstavce této

smlouvy. V návaznosti na prováděné vícepráce dojde k odečtu položek původně

navrhovaného řešení.

Cena méněprací činí 61.651,10 Kč bez DPH.

Elektronický vrátný - viz vícepráce dle písm. d) předchozího odstavce této smlouvy.

V návaznosti na prováděné vícepráce dojde k odečtu položek původně navrhovaného

řešení.

Cena méněprací činí 9.500 Kč bez DPH.

Změna provedení hromosvodu - viz vícepráce dle písm. e) předchozího odstavce

této smlouvy. V návaznosti na prováděné vícepráce dojde k odečtu položek původně

navrhovaného řešení.

Cena méněprací činí 18.506,26 Kč bez DPH.

Odsekání a odebrání obkladů —vzhledem ke stavu objektu nebylo nutné tyto práce

provádět v plném rozsahu.

Cena méněprací činí 1.875,00 Kč bez DPH.

Omítky vnějších stěn - vzhledem ke stavu objektu nebylo nutné tyto práce provádět

v plném rozsahu.

Cena méněprací činí 2.750,00 Kč bez DPH.

6. Rekapitulace záměny položek, víceprací a méněprací, je uvedena v příloze č. 1 tohoto

dodatku.

Dodatek

Havířov“

č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště



III.

Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1.

9155930

Vícepráce uvedené vtomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje

k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení

rozšiřuje Vrámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené vtomto dodatku. Na

základě tohoto dodatku bude provedena rovněž záměna položek, která nebude mít vliv na

cenu díla sjednanou v čl. V odst. 1 smlouvy.

Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.

Cena víceprací činí 214.553,49 Kč bez DPH /259.609,72 Kč včetně DPH.

Cena méněprací činí 94.282,36 Kč bez DPH /114.081,66 Kč včetně DPH.

Cena za dílo, sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše

uvedených víceprací, a činí:

cena bez DPH 5.194.312,35 Kč

DPH 21 % 1.090.805,59 Kč

cena včetně DPH 6.285.117,94 Kč

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž

objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé smluvní

straně, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru

smluv“).

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona

o registru smluv provede objednatel.

Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Moravskoslezslq'lm krajem zpracovávány

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; k jiným účelům

nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity Moravskoslezský kraj při

zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o

ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách

Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

. Doložka platnosti právního jednání dle š 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízeni , ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením

č. 66/5969 ze dne 16. 7. 2019.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště

Havířov“ 4



8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 — Rozpočet víceprací a méněprací, včetně

záměny položek.

V Ostravě dne 25 ,57; žlš'šš
,!“qu V/

V HQV/Í ŘÍWŠ dne „ .W. Žlšlfl

za objednatele

prci lngt lvo Vondrák, CSc.

hejtman kraje

»—

ď! . „ &%
\ŠÝFTII? v ŠŠŠ

&w—wmqu

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště



Omm>88Emšoa,_Ewmšmaxanwmmmďmmmmooooc;„_ĚŠNÉ„8859an„55305059„5333mcmEN

&%

_EmmŠoodwv„„omdvooooodwE„co:—+33_Ěmczm„©„m0n:.:xm:EwEw—ŘEx>c>2čwm%wSmnmv.„Emma8„8Nm880mm883x_mo3933„>VŽešov„„Šmš302825

_Emmy85838838%33%ŠŠŠÉNa188%„85308ěwčm23383

němEE08m3:85Š..:„823

m523838,8„mášSĚŽÉQ8833s81888u;now86mm%8.8...858680885meseN;„855%_Šnm58388Dow25mma8638.me8638088NE___2„cm8„2858%či:89.38WEEEoomFoŠ N

%
„uk
>

%“?
%\

Dow85886%8.39_85%808;Na8559:35%?„5985888me.se8.=max5:8masouŠŠŠšmmmmžmmmo
8338.08„_8.038.08.088Q:NE9388wEoEŠŠE„33280322593mámaE83852_858_cca85883že&&08.8Ema382292323228288

wE8.8885285388808.0„&Š&ŠŠEŠ„585382353.823513095EEm8.08v8.088688.0883NE22522.5%%588%52255933%N88838.2038meĚmE8538.88.88.0883NEšwmsna88883828šwsu„838:832893„E932Ě
mow85“858528.2883NENE_8%Ěuoa„SE8883:8„08me532552N888858cmmšwmmm

>om._>mIMNmÉocmwmw>ouumz>sOw.0

3m;OswmeQmv—ŠSOwNN__cmčmumN„xmms„w

N.axoumuonm0>



hadamm3

„man.?3:az:.%>833323.

3.memu:.Eomv:n_z_>m0>mu!—532mmm..;kwourímoman3.:mzžao>mu—23231

máŠum—goamz_>_EU>

3.283_.-mao.?mmmmvm.mz:33339—3—

QOwmamča£-nm.mom„:883.„EomŠŠŠ„„„gmommĚ585355EmumammENnow853„.Dow8.me?

ocún

.

ooooommmooocmw-

NE:mowgm_mvošNun.wčožmNŽE:„m—:wšwucmosm:mczwqgwum_MEŠ>ĚEO

wmzno_mwoow_:mxwwvo

com„Ne„Nmwm

mommm

cow02%mm03868mm-

onmNcc.mwm

006mm0063.

00000.v-D m—NE_-09000634

x_mo

coma„Eg —mn—

EEown.—wu.„323%=o>o€>oamonoma53068NŠum232330

53%;3555m>onm.>

Fooem

„mao„mmmFm

osamomwwmvm

258má363SW

Ina.w>

Néxočnoa-n_Z_>_

a_mšzmmmwžmNNEmQmN

%>mššamom



83.333rammm©„w+m„w.mmš.mwmx.„&&o?cmčwmmmqŠŠĚQŠNš.wwmc.[&&%mmšmŠŠŠrmm,m-m„SnowŠŠŠ*&&až.oommvmmáIGNŠmšwŠoaímrmmv..ažom

&&o o oomŠ,

EEowxoowxooom>:_>wccowaN2me.„EE3858%893.w.mamh

Ž.\,Št.2makax„zaww
ŠCŘĚNm.ŠwmřmmwŠŠŠ:30%vamimN„.mm.N,N„ŠQMŠŠNV

98.0NEŽ_ee323258>=;2552N230

rmmmřmmw.%:
arwwi.Šoňímrm

meN9.meáá&%

mňšmmmm

NE©55meN2mem

23%ai„

_EmmSmom5„mmmm

ŠBŠ



m>ozE_vho3363mómoiSummvoňohm©ooďmx>Iu_n?mmm3mm>ozowdwwvsedmoodwow„m_.w?owóww?co;mxm>omoaíwi3mm>ozwoómvmmdvmmó3.03owdmcodmxx._o>m<aomowowm>oz\.me__wó56omdacmdoco;mx„z_omŠĚQO::m>ozNadon?Nmávmmdv8wa*Qaca:“cocamxoč„Šasommmovm>ozmmóvmm©memmNNomávmmomdvmmco;mx„Epcca5mmov

mchhm

m>ozmwdmvmmmóm%dowómvmomámwcocamxcwm=m>>mmmowmm>ozdemm„mmmmmmomťm3.3.86mx:mx5>mmwowmvm>ozwo.wwwmvwmówwnm.mw©?mamw8.memcs_vmx30v_n?mommmmw>ozvm,30vodwnmóQQEmowóvoQNvmxgammaowmmmm

ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠĚŠQŠuĚůoo

Eaum5:52;

ŠŠŠ.ŠŠŠŠHŠŠŠMŠM.ŠŠŠŠ:„ŠŠŠ„Š„Š,Řhmmwmw„mm,„mmŠŠŠŠ,m,

ŠŠŠ3.32.339 Š

Čo.Ž,NÉŠZOÉ

EUOĚQ3.638.03vwámvmóm„mámcs_vmxoxmwčmeDOQ,EUOŠQ363.mm.5mm?otvvmmoďŠcodmxĚcmčooné:O

Š$ĚzĚzoo

_CUOŠQmmďao_mwšwowqgmmšwvFNN?cc.mmmxmcmcomowmm>nx

omim:mxmqnoa

m>ozoodmmcod8.08de85%ccmmxsmmmš%oa

ZÉŠOBW

„Evošwímmwmm„8.mevned?„3memmáowooňmxEF.„o>—,

Emu?SmeoQ

_:Uošunx860"mDmunvmmďmowémx.v3.3oodomxED3m__cbošuaom._Nv_owdomvmómcc.mmmmňmmocdwmxw>owmxxm

Eěxm.ED

Éocomč

_ŠĚmmm;m-©Émwwm.„©,-,Šm.___,„x„£seŠQĚE_ÉÉŠÉ

uo>moEE

mšššoša23859:8memomeaoNačež„902E28a_šmža_ěmž„Baa__2Šmz

„_u>

ĚWŠ359201:muíčmzččxmd



hmšmmmm559mwdcmoTn_2_>_mmďomcoau>

muEĚamĚx

comam__..šš.

wšem?8.08v.%$\\\aw4mmm\.\\-%B3%.E„.štvmcýďmammw—

„ĚQŠoůoo

omdvm_-03%„am85%_-Nada8.3-&3o.:vxochď

\\_\\.\.\:wwmšmwm\\\\\\\\;\\\:;anWmmm—mmm.

\__\\„\m.\\\%m\ťw\„\.ŠqÉWěw„„„..„\„\\\.„„„„.„\\„..„„„_\\.\_\„\„„,„_\_\mmm„\„\\u\a\o„mm„„.1\\\!\\\„\\„„__„\\_\\\.„\\\___...„„\„„„..,H,\wwšmoso
nm.mmm„\mmmm_-mms86codeqmw_?25895mšc8.2%a.3Š-no?S.Šw-mnm?8.2-„&xooom„ž3.th

NamMDŽĚMN

3%:m,smím_-£,vaším_-„ŽŠcod-&„on„ŠŠŠNB
EmčoumcmoE278Načež &

mm&%!\.„_\ĚĚW=.\\\„„MÉŘŠ\!_ÉÉWÉÉ
codEmšocmNccm.—mz

m>ozoodoomvoodoomvoodomcodoodoodoEEwe.:očĚoš>



,„gaz

_
m>oz„až„čzm>ozm>oz2%„až„ažm>ozmšzm>ozm>ozm>ozm>ozm>ozc,no>om„,mv_wo,_o,___„

0063N coccmcocomco;9:3„5memaooEoQocdvmcodmmcodnocmmm—$$$—mkam.—twEN,—„ŠmcmwmÉoEmQcod?cc.mccm„cocoRrEmEĚwšnon.co_oFNocúncoóEcvxcvbm:wmÉoěoo_„:ccšmoc_mmxovxov_omvýšmom:cc.mvmocHwcodEÉmoĚo:mEmĚ_wšmqĚQŠmzzmčoowwÉoěcococod?codmxcm20mužamĚŠmccmčoo85%N32858&ŠŠŠ:mas?„mamčaĚQŠměšec„Macescodoc*ovdvcoomv&xmcogoxmEoco>3„wow—:omŠŠmccmčoococo?cc.mmcodmx\?quEmšwšmEmWš335xwmÉoě

cococodmxco?Ox_:usmcwgmoňmž

„mama—ongŠocčocsmEgg58%me

_.m_GQ&

222053203050ngmšoocox

SmogocwbcočocsmmmÉoě

mámo

*mcmocoa

-.?8683čo„353.8nov.m>ozwNIauxoodšmnošen—>>22:vadoma_omšomuž353?mwmčočmoauxocšowmmwmccož„Q86%m,Šance-.mžmusmcmgošmů

%sš:8535.23.

v_mewEuÉočičv$:ch„EmEEmĚ„_uiEmzčmšmů



m>ozoodomoodomco;nsom2295393EmŠEmNWm>ozooóom*codesvoo;nsow„cscCamyam.9230,m>ozoodÉ„codB_codmx:ozowtmNaší

,,_,_,_,_,„ __,SŠ_„wš_=€u_„muf___,Enšomm,

_fi,

„.,oo___o_„mn„,


